
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1661 | Sexta-feira, 27 de dezembro de 2019                                                                                         | Pág. 1Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1661 | Sexta-feira, 27 de dezembro de 2019

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Gabinete..................................................................................01
Secretaria de Administração .............................................01
  Divisão de Licitação..................................................01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 156/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão Especial de Licitação para procedimentos de abertura 
dos envelopes e apuração dos resultados da licitação municipal nº 12/2019, mo-
dalidade Concorrência Pública, assim composta:
 Presidente: Ivonete de Jesus Costa.
 Secretário: Renata Sarcetta Pacheco.
 Membros: Roseli de Fátima Miranda.
       Henrique Kaneno Amos.
       Vitor Martins Davi Vilar.
        
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de Dezembro de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 012/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 14 de 
Fevereiro de 2020, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro 
Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Obje-

to: Contratação de empresa para construção do Hospital Municipal de Cianorte 
– 1ª fase. Valor referência: R$ 19.685.234,94 (dezenove milhões, seiscentos e 
oitenta e cinco mil, duzentos e trinta e  quatro reais e noventa e quatro centa-
vos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 
44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Cianorte, 26 de Dezembro de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
CONTRATO N º 565/2019 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa S.V. PEREIRA GAS, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Av. Maranhão, 
2174, Zona 07, CEP 87208-150, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.377/0002-57.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Con-
corrência Pública nº 06/2019.
OBJETO: Alienação de lotes de terras localizadas no Parque Industrial e Co-
mercial Abrão Nacle.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 201.562,00 
(Duzentos e um mil quinhentos e sessenta e dois reais).
PRAZO  DE VIGÊNCIA: 60 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1661 | Sexta-feira, 27 de dezembro de 2019                                                                                         | Pág. 2Documento assinado digitalmente com 
certificação pela ICP - Brasil

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico:
www.cianorte.pr.gov.br/orgao-oficial

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


